

Granica praw człowieka - konferencja 14 grudnia



W ramach obchodów Dnia Praw Człowieka Naczelna Rada Adwokacka wraz z Komisją Praw Człowieka oraz Komisją ds. Równego Traktowania zapraszają na konferencję dotyczącą sytuacji na granicy polsko-białoruskiej, która odbędzie się 14 grudnia 2021 r. w godzinach 18:00-21:15. Tytuł konferencji brzmi: „Granica praw człowieka. Adwokatura w obliczu kryzysu humanitarnego na granicy polsko-białoruskiej”.

Konferencję otworzy Prezes NRA adw. Przemysław Rosati oraz Przewodnicząca Komisji Praw Człowieka przy NRA adw. Natalia Klima-Piotrowska i Przewodnicząca Komisji ds. Równego Traktowania adw. dr Katarzyna Golusińska.

Do udziału w konferencji zaprosiliśmy prawniczki i prawników zajmujących się problematyką ochrony międzynarodowej i pomocy prawnej udzielanej migrantom, a także osoby czynnie zaangażowane we wsparcie migrantów poszukujących ochrony prawnej na granicy polsko-białoruskiej.

Pierwszy panel pod tytułem: „Sytuacja prawna uchodźców i migrantów na granicy polsko-białoruskiej” odbędzie się w godzinach: 18:15-19:45. Wezmą w nim udział:

adw. Małgorzata Jaźwińska - członkini zarządu Stowarzyszenia Interwencji Prawnej

adw. Anna Jaczun - członkini Komisji Praw Człowieka Okręgowej Rady Adwokackiej w Białymstoku oraz Komisji do spraw Równego Traktowania przy NRA

Joanna Subko - prawniczka z Przedstawicielstwa Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych ds. Uchodźców w Polsce (UNHCR), aplikantka adwokacka

Marcin Sośniak - Zastępca Dyrektorki Zespołu ds. Równego Traktowania, Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich

dr Tomasz Sieniow - koordynator Sekcji Uchodźczej UPP KUL oraz Prezes Zarządu Instytutu na rzecz Państwa Prawa

Moderatorka: adw. Maria Radziejowska, Komisja

Praw Człowieka przy NRA

W drugim panelu pod tytułem: „Szczególne okoliczności udzielania pomocy prawnej na granicy”, zaplanowanym w godzinach 19:45-21:15 głos zabiorą:

dr Hanna Machińska - Zastępczyni Rzecznika Praw Obywatelskich, Wydział Prawa i Administracji UW

Jolanta Zmarzlik - terapeutka, Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę

Aleksandra Chrzanowska - członkini zarządu Stowarzyszenia Interwencji Prawnej i Grupa Granica

Anna Dąbrowska - prezeska Stowarzyszenia Homo Faber, Grupa Granica

Kamil Syller - prawnik, mieszkaniec pogranicza

Moderator: adw. Michał Sykała, Komisja Praw Człowieka przy NRA

Zakończenie konferencji o godz. 21:15.

[\(pobierz program\)](#)

Z uwagi na aktualną sytuację epidemiczną konferencja odbędzie się wyłącznie on-line i będzie transmitowana na kanale Adwokatury Polskiej na You Tube oraz na profilu NRA na Facebooku.

Za udział w konferencji przysługują **3 punkty szkoleniowe**. Dla ich uzyskania konieczna jest rejestracja pod linkiem:

[\(przejdź do strony rejestracji\)](#)

Serdecznie zapraszamy!